
 
მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება  №15
2016 წლის 21 ივნისი

ქ. მარნეული

 
,,მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მარნეულის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015წლის 25 დეკემბრის №44 დადგენილებაში
ცვლილების შეტანის შესახებ

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის საფუძველზე მარნეულის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
,,მარნეულის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მარნეულის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 25 დეკემბრის №44 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
30.12.2015, №190020020.35.159.016222) შევიდეს შემდეგი ცვლილება:
1. ბიუჯეტის №1დანართის პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:  
„მუხლი 1. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

დასახელება
2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

წლიური
სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

წლიური
სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

შემოსავლები 20107,9 22249.1 16362.0 5887.1 23267.7 17048.2 6219.6

გადასახადები 3959,5 3912.3 3912.3 0.0 8860.9 8860.9 0.0

გრანტები 13028,0 15051.6 9164.5 5887.1 11082.1 4862.5 6219.6

სხვა შემოსავლები 3120,5 3285.2 3285.2 0.0 3324.8 3324.8 0.0

ხარჯები 9958,9 11828.0 11499.3 328.7 13791.3 13399.0 392.3

შრომის ანაზღაურება 2179,7 2512.6 2512.6 0.0 3165.4 3165.4 0.0

საქონელი და
მომსახურება 3079,5 2548.0 2231.4 316.6 3176.7 2813.5 363.2

პროცენტი 118,4 102.5 102.5 0.0 84.7 84.7 0.0

სუბსიდიები 3692,3 5044.9 5044.9 0.0 5442.1 5442.1 0.0

გრანტები 0,0 190.8 190.8 0.0 337.1 337.1 0.0

სოციალური
უზრუნველყოფა 846,9 839.9 839.9 0.0 895.0 895.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



სხვა ხარჯები 42,1 589.3 577.2 12.1 690.4 661.3 29.2

საოპერაციო სალდო 10149,1 10421.1 4862.8 5558.4 9476.5 3649.2 5827.2

არაფინანსური
აქტივების ცვლილება 9115,9 11616.2 5745.4 5870.8 13506.3 7592.1 5914.2

ზრდა 9294,02 11882.3 6011.5 5870.8 13794.3 7880.1 5914.2

კლება 178,1 266.1 266.1 0.0 288.0 288.0 0.0

მთლიანი სალდო 1033,2 -1195.0 -882.6 -312.4 -4029.8 -3942.9 -86.9

ფინანსური აქტივების
ცვლილება 908,1 -1774.8 -1377.8 -397.0 -4383.0 -4270.4 -112.6

ზრდა 1945,1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალუტა და
დეპოზიტები 1945,1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 1037,1 1774.8 1377.8 397.0 4383.0 4270.4 112.6

ვალუტა და
დეპოზიტები 1037,1 1774.8 1377.8 397.0 4383.0 4270.4 112.6

ვალდებულებების
ცვლილება -125,1 -579.8 -495.2 -84.6 -353.2 -327.5 -25.7

კლება 125,1 579.8 495.2 84.6 353.2 327.5 25.7

საშინაო 125,1 579.8 495.2 84.6 353.2 327.5 25.7

ბალანსი 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

".
2. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 2. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 2014
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

წლიური
სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

წლიური
სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

შემოსულობები 21323,1 22515.2 16628.1 5887.1 23555.7 17336.2 6219.6

შემოსავლები 20107,9 22249.1 16362.0 5887.1 23267.7 17048.2 6219.6

არაფინანსური
აქტივების კლება 178,1 266.1 266.1 0.0 288.0 288.0 0.0

ფინანსური აქტივების

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



კლება (ნაშთის
გამოკლებით)

0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალდებულებების
ზრდა 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

გადასახდელები 21323,1 24290.0 18006.0 6284.1 27938.8 21606.6 6332.2

ხარჯები 9958,9 11828.0 11499.3 328.7 13791.3 13399.0 392.3

არაფინანსური
აქტივების ზრდა 9294,0 11882.3 6011.5 5870.8 13794.3 7880.1 5914.2

ფინანსური აქტივების
ზრდა (ნაშთის
გამოკლებით)

1945,1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალდებულებების
კლება 125,1 579.8 495.2 84.6 353.2 327.5 25.7

ნაშთის ცვლილება -1037,1 -1774.8 -1377.8 -397.0 -4383.0 -4270.4 -112.6

".
3. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-3 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 3. მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

დასახელება
2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

 

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

შემოსავლები 20107,9 22249.1 16362.0 5887.1 23267.7 17048.2 6219.6

გადასახადები 3959,5 3912.3 3912.3 0.0 8860.9 8860.9 0.0

გრანტები 13028,0 15051.6 9164.5 5887.1 11082.1 4862.5 6219.6

სხვა შემოსავლები 3120,5 3285.2 3285.2 0.0 3324.8 3324.8 0.0

".
4. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-4 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 4. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები

 

დასახელება
2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

გადასახადები 3959,5 3892.1 3912.3 0.0 8860.9 8860.9 0.0

საშემოსავლო

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



გადასახადი 0.0 0.0 0.0 0.0 4600.0 4600.0 0.0

ქონების გადასახადი 3959,5 3892.1 3912.3 0.0 4260.9 4260.9 0.0

საქართველოს
საწარმოთა ქონებაზე

(გარდა მიწისა)
824,7 948.6 948.6 0.0 965.0 965.0 0.0

ფიზიკურ პირთა
ქონებაზე (გარდა

მიწისა)
37,5 20.0 40.2 0.0 35.0 35.0 0.0

სასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების

მიწაზე
2075,7 1896.6 1896.6 0.0 2120.0 2120.0 0.0

არასასოფლო-
სამეურნეო

დანიშნულების
მიწაზე

1001,3 1024.6 1024.6 0.0 1140.9 1140.9 0.0

სხვა გადასახადები
ქონებაზე 20,2 2.2 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0

5. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-5 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 5. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის
ფაქტი

2016 წლის
გეგმა

 

 

 
გრანტები 13028,0 15051.6 11082.1

 

საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან და სხვა ქვეყნის
მთავრობიდან მიღებული გრანტები 0,0 0.0 0.0

 

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი 13028,0 15051.6 11082.1
 

ბიუჯეტით გათვალისწინებული ტრანსფერები 8793,3 9164.5 4862.5
 

გათანაბრებითი ტრანსფერი 8543,3 8914.5 4612.5
 

მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული
უფლებამოსილების განსახორციელებლად 250,0 250.0 250.0

 

ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 4234,7 5887.1 6219.6
 

საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების
ფონდიდან გამოყოფილი თანხები 2297,7 5887.1 6219.6

 

სხვა სპეციალური ტრანსფერი 1937,0 0.0 0.0
 

".
6. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-6 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 6. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის
ფაქტი

2016 წლის
გეგმა

 
 
 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



სხვა შემოსავლები 3120,5 3285.2 3324.8
 

შემოსავლები საკუთრებიდან 1288,7 1297.0 1186.8
 

პროცენტები 950,8 735.0 700.0
 

რენტა 337,9 562.0 486.8
 

მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით
სარგებლობისათვის                     257,5 421.9 366.8

 

შემოსავალი მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზუფრუქტი,
ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან 80,4 140.1 120.0

 

საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 612,0 689.7 888.0
 

ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 609,9 685.5 883.0
 

სანებართვო მოსაკრებელი 31,0 35.0 35.0
 

სამხედრო სავალდებულო სამსახურის გადავადების
მოსაკრებელი 1,4 2.0 3.0

 

სათამაშო ბიზნესის მოსაკრებელი 514,6 627.5 650.0
 

ადგილობრივი მოსაკრებელი დასახლებული
ტერიტორიის დასუფთავებისათვის 62,8 21.0 195.0  

სხვა არაკლასიფიცირებული მოსაკრებელი 0.0 0.0 0.0  

არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და
მომსახურება 2,2 4.2 5.0  

შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 2,2 4.2 5.0  

ჯარიმები, სანქციები და საურავები 1087,2 1272.8 1250.0  

შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული
შემოსავლები 132,6 25.8 0.0  

".
7. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 7. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

დასახელება
2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის სულ მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

 
საკუთარი

შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

ხარჯები 9958,9 11828.0 11499.3 328.7 13791.3 13399.0 392.3

შრომის
ანაზღაურება 2179,7 2512.6 2512.6 0.0 3165.4 3165.4 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



საქონელი და
მომსახურება 3079,5 2548.0 2231.4 316.6 3176.7 2813.5 363.2

პროცენტი 118,4 102.5 102.5 0.0 84.7 84.7 0.0

სუბსიდიები 3692,3 5044.9 5044.9 0.0 5442.1 5442.1 0.0

გრანტები 0,0 190.8 190.8 0.0 337.1 337.1 0.0

სოციალური
უზრუნველყოფა 846,9 839.9 839.9 0.0 895.0 895.0 0.0

სხვა ხარჯები 42,1 589.3 577.2 12.1 690.4 661.3 29.2

".
8. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 8. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება“
ა) მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა

კოდი დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის
ფაქტი

2016წლის
გეგმა

01 00 წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება 167,9 282.8 596.6

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 57,5 0.9 2.0

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია 8454,0 10164.1 10505.5

04 00 განათლება 385,6 566.0 1595.9

05 00 კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და
სპორტი 229,0 868.5 1093.1

 
სულ ჯამი 9294,0 11882.3 13793.1

 
ბ) მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის
ფაქტი

2016წლის
გეგმა

არაფინანსური აქტივების კლება 178,1 230.0 288.0

ძირითადი აქტივები 41,9 20.0 100.0

არაწარმოებული აქტივები 136,2 210.0 188.0

მიწა 136,2 210.0 188.0

".
9. ბიუჯეტის №1დანართის მე-9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



„მუხლი 9. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

ფუნქც.
კოდი დასახელება 2014 წლის

ფაქტი
2015 წლის
ფაქტი

2016 წლის
გეგმა

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 3607,2 4293.9 5503.2

7011
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა, ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები

3488,8 4191.4 5418.5

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა 3287,2 4050.4 5054.7

70112ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 201,5 141.0 363.8

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 118,4 102.5 84.7

702 თავდაცვა 137,7 142.9 183.6

703 საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 269,1 208.3 0.0

7032 სახანძრო–სამაშველო სამსახური 269,1 208.3 0.0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 6736,0 8213.5 8750.9

70421 სოფლის მეურნეობა 104,7 588.8 745.8

70435 ელექტროენერგეტიკა 48,8 0.0 0.0

7045ტრანსპორტი 4094,7 5646.7 5720.2

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 4094,7 5646.7 5720.2

7049 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა ეკონომიკის
სფეროში 2487,9 1978.0 2284.9

705 გარემოს დაცვა 1320,9 1712.1 1155.5

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება 1121,8 1054.6 1100.0

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 199,1 657.4 55.5

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 3065,4 3954.7 4436.1

7061 ბინათმშენებლობა 319,9 403.9 117.1

7062 კომუნალური მეურნეობის განვითარება 3,8 148.0 706.8

7063 წყალმომარაგება 2298,2 2857.8 2876.3

7064 გარე განათება 443,5 545.1 736.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



707 ჯანმრთელობის დაცვა 143,0 137.5 150.0

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 143,0 137.5 150.0

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 1890,5 2599.9 3359.8

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 778,6 1254.5 1964.2

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 584,5 1299.7 922.9

7083ტელე–რადიო მაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა 44,8 34.8 132.0

7084რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა 482,6 10.8 340.8

709 განათლება 1589,9 1942.4 3519.0

7091 სკოლამდელი აღზრდა 1534,3 1873.4 3391.0

7092ზოგადი განათლება 55,6 69.0 128.0

70923 საშუალო ზოგადი განათლება 55,6 69.0 128.0

710 სოციალური დაცვა 618,4 1084.8 880.7

7101 ავადმყოფთა და შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა 375,6 481.3 501.7

7104ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 238,5 491.6 284.0

7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში 4,3 111.9 95.0

 სულ 19378,0 24290.0 27938.8

".
10. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-18 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:
„ა) საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მარნეულის მუნიციპალიტეტში არსებული
რეაბილიტირებული ცენტრალური გზების მდგომარეობის შენარჩუნება და მეორე მნიშვნელობის
გზებისა და შიდა კვარტალური მისასვლელი გზების რეაბილიტაცია, კერძოდ, ქ. მარნეულში და
სოფლებში ყიზილაჯლო, თაქალო, ქუთლიარი, ალგეთი, სადახლოს სადგური, საიმერლო, წერეთელი,
აღმამედლო, ბეგლიარი, წერაქვი, ჯანხოში, სიონი, ალავარი, ნორგიული და სხვა. აგრეთვე
დაგეგმილია სოფელ ლეჟბადინში ხიდის მშენებლობა.

დაგეგმილია სოფლებში: სადახლო, კაჩაგანი, თაქალო, კაპანახჩი, შაუმიანი, ალგეთი, თამარისი,
ქუთლიარი, პირველი ქესალო, გზების სარეაბილიტაციოდ საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციის მომზადება.

საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 13 იანვრის №34 განკარგულებით, „საქართველოს რეგიონებში
განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულებისთვის
თანხის გამოყოფის შესახებ“, მიღებული ტრანსფერის ნაშთი  7,1 ათასი ლარი მოხმარდება სოფელ

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



შაუმიანში ხიდის რეაბილიტაციას.

საქართველოს 2016 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის შესახებ კანონის, მე-18 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მარნეულის
მუნიციპალიტეტისათვის გამოსაყოფი თანხების თანადაფინანსება გათვალისწინებული იქნება
პროექტების შესაბამისად სულ 204.9 ათასი ლარი, მათ შორის: სოფელ თაქალოს შიდა გზების
რეაბილიტაციაზე – 64.4 ათასი ლარი, სოფელ კასუმლოსთან მისასვლელი გზის რეაბილიტაციაზე – 20,0
ათასი ლარი, სოფელ დამია-გეურარხის შიდა გზების რეაბილიტაციაზე – 20,0 ათასი ლარი, სოფელ
თამარისის შიდა გზების რეაბილიტაციაზე – 25,0 ათასი ლარი, სოფელ ყიზილაჯლოს შიდა გზების
რეაბილიტაციაზე – 50.8 ათასი ლარი, სოფელ ქუთლიარის შიდა გზების რეაბილიტაციაზე – 24.8 ათასი
ლარი.

საქართველოს მთავრობის 2016 წლის 2 ივნისის №980 განკარგულებით, საქართველოს მთავრობის 2016
წლის 4 თებერვლის №175 განკარგულებაში, „საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი
პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულებისთვის თანხის გამოყოფის
შესახებ“, შეტანილი ცვლილების თანახმად მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის გზების
რეაბილიტაციაზე გამოყოფილი ტრანსფერი 2651,2 ათასი ლარი მოხმარდება შემდეგი პროექტების
განხორციელებას:

375,9 ათასი ლარი – სოფელ კასუმლოსთან მისასვლელი გზის რეაბილიტაციას;

374,6 ათასი ლარი – სოფელ დამია-გეურარხის შიდა გზების რეაბილიტაციას;

371,3 ათასი ლარი – სოფელ თამარისის შიდა გზების რეაბილიტაციას.

380,0 ათასი ლარი –  სოფელ  თაქალოს შიდა გზების რეაბილიტაციას.

389,4 ათასი ლარი – სოფელ ქუთლიარში შიდა გზების რეაბილიტაციას.

760,0 ათასი ლარი – სოფელ ყიზილაჯლოში შიდა გზების რეაბილიტაციას.".
11. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-18 მუხლის მე-2 პუნქტის „ბ.ა“ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:  
„ბ.ა)  წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

ქვეპროგრამის ფარგლებში მოხდება სოფლებში ქვემო სარალი, კიროვკა, ბურმა, თაზაქენდი,
აღმამედლო, ალგეთი, აზიზქენდი, თაზაკენტი, კაპანახჩი, ახკულა, სადახლო, კაჩაგანი,
ახლოლალო,ზემო სარალი, ხოხმელი, ბეითარაბჩი, კუშჩუ, ბეგლიარი, თამარისი, წერეთელი,
საიმერლო  და სხვა  სასმელი წყლის ქსელის მოწყობა, მოსახლეობის ზედაპირული გრუნტის წყლის
მოხვედრისაგან დაცული, მაღალი ხარისხის სასმელი წყლით უზრუნველყოფის მიზნით.

საქართველოს მთავრობის 2015 წლის 20 იანვრის №39 განკარგულებით, „საქართველოს რეგიონებში
განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულებისთვის
თანხის გამოყოფის შესახებ“, მიღებული ტრანსფერის ნაშთი  2,5 ათასი ლარი მოხმარდება სოფელ
სადახლოს სასმელი წყლის შიდა ქსელის რეაბილიტაციას.

საქართველოს 2016 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის შესახებ კანონის, მე-18 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მარნეულის
მუნიციპალიტეტისათვის გამოსაყოფი თანხების თანადაფინანსება გათვალისწინებული იქნება
პროექტების შესაბამისად სულ 41,9 ათასი ლარი, მათ შორის: სოფელ სადახლოს სასმელი წყლის შიდა
ქსელის რეაბილიტაციაზე – 19,3 ათასი ლარი, სოფელ ახლოლალოში სასმელი წყლის შიდა ქსელის
მოწყობაზე – 10,6 ათასი ლარი, სოფელ ზემო სარალში სასმელი წყლის შიდა ქსელის მოწყობაზე – 11,9
ათასი ლარი.

საქართველოს მთავრობის 2016 წლის 2 ივნისის №980 განკარგულებით, საქართველოს მთავრობის 2016
წლის 4 თებერვლის №175 განკარგულებაში, „საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი
პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულებისთვის თანხის გამოყოფის
შესახებ“, შეტანილი ცვლილების თანახმად მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის სასმელი წყლის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



შიდა ქსელის მოწყობა-რეაბილიტაციაზე გამოყოფილი ტრანსფერი – 672,0 ათასი ლარი – მოხმარდება
შემდეგი პროექტების განხორციელებას:

367,4 ათასი ლარი – სოფელ სადახლოს სასმელი წყლის შიდა ქსელის რეაბილიტაციას;

128,2 ათასი ლარი – სოფელ ახლოლალოში სასმელი წყლის შიდა ქსელის მოწყობას;

176,4 ათასი ლარი – სოფელ ზემო სარალში სასმელი წყლის შიდა ქსელის მოწყობას.".
12. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-18 მუხლის მე-2 პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:
„ე)  სოფლის ხელშეწყობის პროგრამის განხორციელება

2016 წლის ასიგნების ფარგლებში მოხდება „სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში
საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულებისათვის თანხის
გამოყოფის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2015 წლის 12 მარტის №506 განკარგულებით
გამოყოფილი სპეციალური ტრანსფერის ნაშთის – 103,1 ათასი ლარის – წარმართვა ბიუჯეტის დანართ
№2-ის შესაბამისად, კერძოდ:

სოფლებში შიდა გზების სარეაბილიტაციოდ – 12,7 ათასი ლარი;

წყალმომარაგების სისტემის სარეაბილიტაციოდ – 36,1ათასი ლარი;

სოფლის მეურნეობის განვითარების კუთხით – 1,9 ათასი ლარი სარწყავი არხების  სარეაბილიტაციოდ;

სოფლებში გარე განათების მოწყობა, რეაბილიტაცისათვის – 51.6 ათასი ლარი;

მოსახლეობის მოთხოვნების შესაბამისად სარიტუალო სახლის რეაბილიტაციაზე – 0.8 ათასი ლარი;

საქართველოს მთავრობის 2016 წლის 19 თებერვლის №265 განკარგულებით „საქართველოს
რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი თვითმმართველი
ერთეულებისთვის თანხის გამოყოფის შესახებ“ გამოყოფილი ტრანსფერი – 2176,7 ათასი ლარი
მოხმარდება სოფლის ხელშეწყობის პროექტების განხორციელებას, ბიუჯეტის დანართ №3-ის
შესაბამისად, კერძოდ:

სოფლებში შიდა გზების სარეაბილიტაციოდ – 340,0 ათასი ლარი;

წყალმომარაგების სისტემის სარეაბილიტაციოდ – 518,6 ათასი ლარი;

სოფლის მეურნეობის განვითარების კუთხით – 328,2 ათასი ლარი სარწყავი არხების
სარეაბილიტაციოდ;  სავარგულების შემოღობვაზე – 29,1 ათასი ლარი;

სოფლებში გარე განათების მოწყობა-რეაბილიტაცისათვის – 622,4 ათასი ლარი;

5,0 ათასი ლარი – სკვერის მოსაწყობად, 10,9 ათასი ლარი – მოსაცდელების მოსაწყობად, 8,8 ათასი
ლარი ახალგაზრდული ცენტრის მოსაწყობად.

მოსახლეობის მოთხოვნების შესაბამისად სარიტუალო სახლის რეაბილიტაციაზე, სასაფლაოების
შემოღობვაზე – 86,6 ათასი ლარი, სარიტუალო ინვენტარის შეძენაზე 145,7 ათასი ლარი.

სპორტული ობიექტების მოსაწყობად – 77,3 ათასი ლარი;

კულტურის ობიექტების რეაბილიტაციაზე – 4,0 ათასი ლარი;

საქართველოს მთავრობის 2015 წლის 12 მარტის №506 განკარგულებით „სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამის ფარგლებში საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან ადგილობრივი თვითმმართველი
ერთეულებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“ გამოყოფილი სპეციალური ტრანსფერიდან
გამოუყენებელი და 2016 წელს უკან დაბრუნებული თანხა – 5,1 ათასი ლარით იგეგმება სოფელ
კასუმლოში სასმელი წყლის მრიცხველების შეძენა და მონტაჟი.".

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



13. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-18 მუხლის მე-3 პუნქტის „გ“ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:
„გ) ზოგადი განათლების ხელშეწყობა

პროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია სოციალური დახმარება მარნეულის მუნიციპალიტეტის
ზოგადსაგანმანათლებლო სკოლების პედაგოგებისათვის, რომლებიც არ ცხოვრობენ მარნეულის
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე (თითოეულზე 50 ლარის ოდენობით), ზაფხულის საშვებულებო
პერიოდის (ივლისი, აგვისტო) გარდა.

აგრეთვე დაგეგმილია სოფელ დამია-გეურარხის საჯარო სკოლის შენობაში საბავშვო ბაღის
მოსაწყობად ოთახების რეაბილიტაცია.“.
14. ბიუჯეტის №1 დანართის მე-19 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 19. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

ორგ.
კოდი დასახელება

2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

წლიური
სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

წლიური
სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

 მარნეულის
მუნიციპალიტეტი 19378,0 24290.0 18006.0 6284.1 27938.8 21606.6 6332.2

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა

    248   

 ხარჯები 9958,9 11828.0 11499.3 328.7 13791.3 13399.0 392.3

 შრომის ანაზღაურება 2179,7 2512.6 2512.6 0.0 3165.4 3165.4 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 9294,0 11882.3 6011.5 5870.8 13794.3 7880.1 5914.2

 ვალდებულებების კლება 125,1 579.8 495.2 84.6 353.2 327.5 25.7

01 00
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება

3607,2 4293.9 4293.9 0.0 5503.2 5503.2 0.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა

    236   

 ხარჯები 3314,1 3837.0 3837.0 0.0 4714.0 4714.0 0.0

 შრომის ანაზღაურება 1907,3 2390.8 2390.8 0.0 3020.8 3020.8 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 167,9 282.8 282.8 0.0 596.6 596.6 0.0

 ვალდებულებების კლება 125,1 174.2 174.2 0.0 192.6 192.6 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



01 01 მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 680,8 723.3 723.3 0.0 831.0 831.0 0.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა

    27   

 ხარჯები 646,7 712.0 712.0 0.0 810.9 810.9 0.0

 შრომის ანაზღაურება 467,3 504.9 504.9 0.0 547.4 547.4 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 34,1 1.5 1.5 0.0 20.0 20.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 9.8 9.8  0.1 0.1 0.0

01 02 მუნიციპალიტეტის
გამგეობა 2606,4 3327.1 3327.1 0.0 4223.7 4223.7 0.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა

    209   

 ხარჯები 2472,6 3022.4 3022.4 0.0 3613.4 3613.4 0.0

 შრომის ანაზღაურება 1440,0 1885.9 1885.9 0.0 2473.4 2473.4 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 133,8 281.2 281.2 0.0 576.6 576.6 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 23.4 23.4 0.0 33.7 33.7 0.0

01 03 სარეზერვო ფონდი 76,4 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 0.0

 
ხარჯები 76,4 0.0 0.0 0.0 200.0 200.0 0.0

01 04

მუნიციპალიტეტის
ვალდებულებების

მომსახურება და დაფარვა
და სასამართლოს

გადაწყვეტილებების
აღსრულების ფინანსური

უზრუნველყოფა

243,5 243.5 243.5 0.0 248.5 248.5 0.0

 ხარჯები 118,4 102.5 102.5 0.0 89.7 89.7 0.0

 ვალდებულებების კლება 125,1 141.0 141.0 0.0 158.8 158.8 0.0

02 00
თავდაცვა,

საზოგადოებრივი წესრიგი
და უსაფრთხოება

406,8 351.3 351.3 0.0 183.6 183.6 0.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა

    12   

 ხარჯები 349,4 347.8 347.8 0.0 181.6 181.6 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



 შრომის ანაზღაურება 272,4 121.8 121.8 0.0 144.6 144.6 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 57,5 0.9 0.9 0.0 2.0 2.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 2.7 2.7 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01 საგანგებო სიტუაციების
მართვა 269,1 208.3 208.3 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 211,6 205.5 205.5 0.0 0.0 0.0 0.0

 შრომის ანაზღაურება 0,0 2.3 2.3 0.0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0.9 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 1.9 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02
ქვეყნის

თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა

137,7 142.9 142.9 0.0 183.6 183.6 0.0

 
მომუშავეთა რიცხოვნობა

    12.0   

 ხარჯები 137,7 142.2 142.2 0.0 181.6 181.6 0.0

 
შრომის ანაზღაურება 106,2 119.5 119.5 0.0 144.6 144.6 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0.7 0.7 0.0 0.0 0.0 0.0

03 00

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

11122,3 13880.3 7596.2 6284.1 14342.5 8724.9 5617.6

 ხარჯები 2668,2 3400.3 3071.6 328.7 3762.2 3369.8 392.3

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 8454,0 10164.1 4293.4 5870.8 10505.5 5305.9 5199.6

 ვალდებულებების კლება 0,0 315.9 231.3 84.6 74.9 49.2 25.7

03 01

საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,

რეაბილიტაცია და მოვლა-
შენახვა

3732,4 5239.4 1923.8 3315.6 4844.2 2185.9 2658.3

 ხარჯები 274,9 183.1 183.1 0.0 469.0 469.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3457,5 4942.2 1641.6 3300.6 4375.2 1716.9 2658.3

 ვალდებულებების კლება 0,0 114.1 99.1 15.0 0.0 0.0 0.0

03 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია

4536,0 6107.6 5049.8 1057.8 5630.6 4956.2 674.5

 ხარჯები 1976,5 2516.3 2516.3 0.0 2547.8 2547.8 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2559,5 3526.5 2468.7 1057.8 3033.6 2359.2 674.5

 ვალდებულებების კლება 0,0 64.8 64.8 0.0 49.2 49.2 0.0

03 02
01

წყლის სისტემის
რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

1707,3 2066.7 1342.4 724.3 2156.3 1481.8 674.5

 
ხარჯები 0.0 1.3 1.3 0.0 3.0 3.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1707,3 2027.2 1302.9 724.3 2106.5 1432.1 674.5

 ვალდებულებების კლება 0,0 38.2 38.2 0.0 46.7 46.7 0.0

03 02 
02

შპს "მარნეულის სოფლის
წყალის" დაფინანსება 590,8 791.1 791.1 0.0 720.0 720.0 0.0

 
ხარჯები 590,8 791.1 791.1 0.0 720.0 720.0 0.0

03 02
03

სარწყავი არხების და
ნაპირსამაგრი ნაგებობების
მოწყობა,რეაბილიტაცია და

ექსპლოატაცია

104,7 588.8 588.8 0.0 745.8 745.8 0.0

 ხარჯები 95,0 106.8 106.8 0.0 5.0 5.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 9,7 482.0 482.0 0.0 738.4 738.4 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 2.5 0.0

03 02
04

საკანალიზაციო სისტემის
მოწყობა და რეაბილიტაცია 199,1 657.4 323.9 333.5 55.5 55.5 0.0

 
ხარჯები 15,7 11.0 11.0 0.0 30.0 30.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 183,4 642.8 309.3 333.5 25.5 25.5 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



 ვალდებულებების კლება 0,0 3.6 3.6 0.0 0.0 0.0 0.0

03 02
05

მრავალსართულიანი
საცხოვრებელი კორპუსების

მოწყობა
319,9 403.9 403.9 0.0 117.1 117.1 0.0

 
ხარჯები 0.0 150.6 150.6 0.0 117.1 117.1 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 319,9 230.2 230.2 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 23.1 23.1  0.0 0.0 0.0 0.0

03 02
06

გარე განათების მოწყობა,
რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

443,5 545.1 545.1 0.0 736.0 736.0 0.0

 ხარჯები 302,1 433.8 433.8 0.0 582.8 582.8 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 141,4 111.2 111.2 0.0 153.2 153.2 0.0

03 02
07

ეკოლოგიური
მდგომარეობის
გაუმჯობესების
ღონისძიებები

1121,8 1054.6 1054.6 0.0 20.0 20.0 0.0

 ხარჯები 972,9 1021.6 1021.6 0.0 10.0 10.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 148,9 33.0 33.0 0.0 10.0 10.0 0.0

03 02
08

"ააიპ სუფთა მარნეულის"
დაფინანსება 0.0 0.0 0.0 0.0 995.0 995.0 0.0

 
ხარჯები 0.0 0.0  0.0 0.0 995.0 995.0 0.0

03 02
09

„მარნეულის ორგანული
ნარჩენების

გადამამუშავებელი
საწარმოს" დაფინანსება

 

0.0
0.0 0.0 0.0 85.0 85.0 0.0

 
ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 85.0 85.0 0.0

03 02
10

ელექტრო გადამცემი
ხაზების გაყვანა და მოწყობა 48,8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 48,8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 03
მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობის
ღონისძიებები

3,8 148.0 148.0 0.0 706.8 706.8 0.0

ხარჯები 3,8 15.8 15.8 0.0 3.0 3.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



 

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 132.1 132.1 0.0 703.8 703.8 0.0

03 03
01

ქალაქის კეთილმოწყობის
საპროექტო

დოკუმენტაციის,
არასასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების მიწების
საკადასტრო რუკების
მომზადების ხარჯი

3,8 19.8 19.8 0.0 103.7 103.7 0.0

 ხარჯები 3,8 15.8 15.8 0.0 3.0 3.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 4.0 4.0 0.0 100.7 100.7 0.0

03 03
02

სკვერებისა და პარკების
გაშენება–რეკონსტრუქციისა
და ქალაქის გამწვანების და

მოვლა პატრონობის
ღონისძიებები

0,0 128.1 128.1 0.0 603.1 603.1 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 128.1 128.1 0.0 603.1 603.1 0.0

03 04

მუნიციპალური
ტრანსპორტის
ხელშეწყობის
ღონისძიებები

362,3 407.3 407.3 0.0 876.0 876.0 0.0

 
ხარჯები 362,3 356.3 356.3 0.0 350.0 350.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 51.0 51.0 0.0 526.0 526.0 0.0

03 05 სოფლის ხელშეწყობის
პროგრამის განხორციელება 2487,9 1978.0 67.4 1910.6 2284.9 0.0 2284.9

 
ხარჯები 50,7 328.7 0.0 328.7 392.3 0.0 392.3

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2437,1 1512.3 0.0 1512.3 1866.9 0.0 1866.9

 ვალდებულებების კლება 0,0 137.0 67.4 69.6 25.7 0.0 25.7

04 00 განათლება 1589,9 1942.4 1942.4 0.0 3519.0 2804.4 714.6

 ხარჯები 1204,3 1352.6 1352.6 0.0 1889.5 1889.5 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 385,6 566.0 566.0 0.0 1595.9 881.3 714.6

 ვალდებულებების კლება 0,0 23.8 23.8 0.0 33.7 33.7 0.0

ა(ა) იპ „სკოლამდელი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



04 01 აღზრდის ცენტრის"
დაფინანსება

1148,7 1307.4 1307.4 0.0 1702.5 1702.5 0.0

 
ხარჯები 1148,7 1283.6 1283.6 0.0 1696.5 1696.5 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 6.0 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0,0 23.8 23.8 0.0 0.0 0.0 0.0

04 02 სკოლამდელი განათლების
ხელშეწყობა 385,6 566.0 566.0 0.0 1688.5 974.0 714.6

 
ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 65.0 65.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 385,6 566.0 566.0 0.0 1589.9 875.3 714.6

 
ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 33.7 33.7 0.0

04 03 ზოგადი განათლების
ხელშეწყობა 55,6 69.0 69.0 0.0 128.0 128.0 0.0

 ხარჯები 55,6 69.0 69.0 0.0 128.0 128.0 0.0

05 00
კულტურა, რელიგია,
ახალგაზრდობის

ხელშეწყობა  და სპორტი
1890,5 2599.9 2599.9 0.0 3359.8 3359.8 0.0

 ხარჯები 1661,5 1699.6 1699.6 0.0 2260.2 2260.2 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 229,0 868.5 868.5 0.0 1093.1 1093.1 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 31.8 31.8 0.0 6.4 6.4 0.0

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 778,6 1254.5 1254.5 0.0 1964.2 1964.2 0.0

 ხარჯები 776,6 969.1 969.1 0.0 1100.0 1100.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2,0 285.4 285.4 0.0 864.2 864.2 0.0

05 01
01

სპორტული ღონისძიებების
დაფინანსება 26,8 9.1 9.1 0.0 312.1 312.1 0.0

 ხარჯები 26,8 9.1 9.1 0.0 312.1 312.1 0.0

05 01
02 სპორტული სკოლები 549,9 660.0 660.0 0.0 750.0 750.0 0.0

 ხარჯები 549,9 660.0 660.0 0.0 730.0 730.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 20.0 0.0

05 01
03

საფეხბურთო კლუბი
„ალგეთის" დაფინანსება 199,9 300.0 300.0 0.0 57.9 57.9 0.0

 ხარჯები 199,9 300.0 300.0 0.0 57.9 57.9 0.0

05 01
04

სპორტული ობიექტების
მოწყობა, რეაბილიტაცია 2,0 285.4 285.4 0.0 844.2 844.2 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2,0 285.4 285.4 0.0 844.2 844.2 0.0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 584,5 1299.7 1299.7 0.0 922.9 922.9 0.0

 ხარჯები 570,0 687.9 687.9 0.0 788.2 788.2 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 14,5 583.2 583.2 0.0 129.0 129.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 28.7 28.7 0.0 5.7 5.7 0.0

05 02
01

კულტურის ცენტრის
დაფინანსება 465,2 533.7 533.7 0.0 610.0 610.0 0.0

 ხარჯები 465,2 533.7 533.7 0.0 585.9 585.9 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 24.1 24.1 0.0

05 02
02

კულტურული
ღონისძიებები 104,8 182.9 182.9 0.0 202.3 202.3 0.0

 ხარჯები 104,8 154.2 154.2 0.0 202.3 202.3 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 28.7 28.7  0.0 0.0 0.0 0.0

05 02
03

კულტურის ობიექტების
მშენებლობა,
რეაბილიტაცია

14,5 583.2 583.2 0.0 110.6 110.6 0.0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 14.5 583.2 583.2 0.0 104.9 104.9 0.0

 
ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 5.7 5.7 0.0

05 03
ტელერადიო მაუწყებლობა

და საგამომცემლო
საქმიანობა

44,8 34.8 34.8 0.0 132.0 132.0 0.0

 
ხარჯები 44,8 34.8 34.8 0.0 132.0 132.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



05 04
რელიგიური და სხვა სახის

საზოგადოებრივი
საქმიანობა

482,6 10.8 10.8 0.0 340.8 340.8 0.0

 ხარჯები 270,1 7.8 7.8 0.0 240.0 240.0 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 212,5 0.0 0.0 0.0 100.0 100.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 3.1 3.1 0.0 0.8 0.8 0.0

06 00 სოციალური და ჯანდაცვის
პროგრამები 761,4 1222.3 1222.3 0.0 1030.7 1030.7 0.0

 ხარჯები 761,4 1190.8 1190.8 0.0 983.8 983.8 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 31.5 31.5 0.0 45.7 45.7 0.0

06 01 საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის მომსახურება 143,0 137.5 137.5 0.0 150.0 150.0 0.0

 ხარჯები 143,0 137.5 137.5 0.0 148.8 148.8 0.0

 
არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2 1.2 0.0

06 02 სოციალური პროგრამები 618,4 1084.8 1084.8 0.0 880.7 880.7 0.0

 ხარჯები 618,4 1053.3 1053.3 0.0 835.0 835.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 31.5 31.5 0.0 45.7 45.7 0.0

06 02
01

ავადმყოფთა სოციალური
დაცვა 375,6 481.3 481.3 0.0 501.7 501.7 0.0

 ხარჯები 375,6 462.8 462.8 0.0 500.0 500.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 18.6 18.6 0.0 1.7 1.7 0.0

06 02
02

ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვის
უზრუნველყოფა

238,5 491.6 491.6 0.0 284.0 284.0 0.0

 ხარჯები 238,5 478.7 478.7 0.0 240.0 240.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0,0 12.9 12.9 0.0 44.0 44.0 0.0

06 02
03 სარიტუალო მომსახურება 4,3 19.8 19.8 0.0 5.0 5.0 0.0

 ხარჯები 4,3 19.8 19.8 0.0 5.0 5.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



06 02
04

სოციალურად დაუცველი
და შეჭირვებული
მოსახლეობის

საცხოვრებელი პირობების
გაუმჯობესების
ღონისძიებები

0,0 92.1 92.1 0.0 90.0 90.0 0.0

 ხარჯები 0,0 92.1 92.1 0.0 90.0 90.0 0.0

 
15. ბიუჯეტის დანართი №2 „საქართველოს მთავრობის 2015 წლის 12 მარტის №506 განკარგულების
საფუძველზე, სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან
მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი თანხიდან დარჩენილი ნაშთის განაწილების 
შესახებ“ ჩამოყალიბდეს ახალი რეადქციით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე

მარნეულის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ნაბი აბდულაევი

დანართი №2
საქართველოს მთავრობის 2015 წლის 12 მარტის №506 განკარგულების საფუძველზე სოფლის
მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მარნეულის
მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი თანხიდან დარჩენილი ნაშთის განაწილების  შესახებ

№ ტერიტორიული
ორგანო № სოფელი

სოფელზე
მისაცემი

თანხა
პროექტების
მიხედვით

პროექტის დასახელება

1 ახკერპი

ახკერპი 0.78  

1 ახკერპი 0.52 საპირფარეშოს მოწყობა(რიტუალების
სახლთან და სასაფლაოზე)

2 ჩანახჩი 0.26 საპირფარეშოს მოწყობა (სასაფლაოზე)

2 დამია–გეურარხი
დამია-გეურარხი 0.96  

1 დამია 0.96 შიდა გზების მოხრეშვა

3 კაპანახჩი

კაპანახჩი 16.17  

1 1 ქესალო 0.45 სასმელი წყლის რეაბილიტაცია

2 2 ქესალო 13.77 გარე განათების მოწყობა

3 კაპანახჩი 1.94 სარწყავი სისტემის რეაბილიტაცია

4 კასუმლო

კასუმლო 7,01  

1 ბაითალო 3.48 სოფ. ბაითალოსთან მისასვლელი გზის
შეკეთება

სასმელი წყლის მრიცხველების შეძენა და

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239



2 კასუმლო 0,87 მონტაჟი

3 ულაშლო 2.66 გზის შეკეთება

5 ქუთლიარი

ქუთლიარი 24.57  

1 ბაიდარი 19.63 გარე განათების მოწყობა

2 ლეჟბადინი 1.09 გარე განათების მოწყობა

3 მუღანლო 2.70 გარე განათების მოწყობა

4 ქუთლიარი 0.57 გარე განათების მოწყობა

5 ხუტორ ლეჟბადინი 0.58 შიდა გზების მოხრეშვა

6 ყულარი

ყულარი 2,32  

1 დაშტაფა 3.15 შიდა გზების მოხრეშვა

2 ქვემო ყულარი -0,87 გარე განათების მოწყობა

3 მარადისი 0.04 გარე განათების მოწყობა

7 შაუმიანი

შაუმიანი 0.84  

1 ყუდრო 0.84 შიდა გზების მოხრეშვა

8 შულავერი

შულავერი 35.60  

1 არაფლო 5.20 სასმელი წყლის მრიცხველების შეძენა და
მონტაჟი

2 ახლომახმუდლო 2.91 სასმელი წყლის მრიცხველების შეძენა და
მონტაჟი

3 ენიკენდი 2.36 სასმელი წყლის მრიცხველების შეძენა და
მონტაჟი

4 იმირი 12.66 სასმელი წყლის მრიცხველების შეძენა და
მონტაჟი

5 შულავერი 12.47 სასმელი წყლის მრიცხველების შეძენა და
მონტაჟი

9 წერაქვი
წერაქვი 1.08  

1 ჯანხოში 1.08 გზის შეკეთება

10 ხოჯორნი
ხოჯორნი 13.75  

1 ხოჯორნი 13.75 გარე განათების მოწყობა

 სულ:  103.08  

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016239


